中国民办教育协会高等教育专业委员会

          中民协高教函【2019】005 号

                    ★

关于公布2019年民办高等教育课题立项的通知

各民办高校：

2019年4月28日我委下发《中国民办教育协会高等教育专

业委员会2019年民办高等教育课题申报通知》，得到全国各

民办高校的积极响应，共有43所高校申报了52个课题，其中

符合课题申报条件的有42个。经我委组织相关专家进行评审，

确定42个立项课题，现予以公布，具体名单见附件。

请各立项课题申请人根据课题研究目标和要求组织开展

研究，时间为1年。研究取得成果后，中民协高专委将对评

选出的优秀成果将给予奖励。

如有问题，请联系我委秘书处：张丽 15210841320。

                中国民办教育协会高等教育专业委员会

                          2019年6月26日

附件：

中国民办教育协会高等教育专业委员会

2019年民办高等教育课题立项名单

序

号
申报单位 课题名称

课题负

责人

民办本科

1 燕京理工学院 中国民办高校艺术设计产教融合“双元”育人模式研究 陈旺

2 大连艺术学院 高水平民办高校质量保障体系建设研究  王晶

3 长春财经学院 “分类改革”背景下非营利性民办高校办学机制及自主权研究 敬然

4 黑龙江外国语学院 中俄边贸中的文化差异问题研究 李圣

5 安徽三联学院 民办高校产教融合“双元”育人模式研究 ——以安徽三联学院为例 余皖生

6 南昌工学院 新时代民办高校党建工作品牌建设研究 蓝贤发

7 山东华宇工学院 民办高校产教融合“双元”育人模式研究 梁玉国

8  安阳学院 民办高校产教融合“双元”育人模式研究 王永国

9 郑州财经学院 民办高校治理体系与“形式主义、官僚主义”的治理研究 李庆阳

10
郑州升达经贸管理

学院
民办高校思政教师发展现状与培养研究 沈定军

11
周口科技职业学院

（本科）
区域性民办高等发展研究 赵艳杰

12 商丘学院 民办高校产教融合“双元”育人模式研究——以商丘学院为例 袁  凯

13 广东培正学院 民办高校思想政治教育“三维一体”协同育人体系构建研究 李文红

14 重庆工程学院 重庆市民办高校党建和思想政治教育工作研究 甘永诚

15 四川工商学院 民办高校产教融合“双元”育人模式研究 夏明忠

16 四川文化艺术学院 民办高校教师应用能力转型升级研究 胡薇

17 云南工商学院 云南民办高职院校学前教育专业产教融合课程建设路径研究 罗晓婷

18 云南经济管理学院 边疆民族地区民办高校“课程思政”体系构建研究  姚  瑶

19 陕西国际商贸学院 职业本科产教深度融合的研究与实践 黄新民

20
西安培华学院高等

教育研究所
陕西高水平民办本科高校建设的制度框架和路径研究 王帅红

21 西安思源学院 民办高等教育政策发展研究 李维民

22 西安翻译学院 “双一流”建设背景下民办高校内部治理体系与路径实施研究 韩江水

独立学院

1
北京工商大学嘉华

学院
“一带一路”背景下民办本科高校国际化人才培养模式的构建研究 宋国华

2
中北大学信息商务

学院
民办高校党建与思想政治教育研究 孙豫峰

3
东北师范大学人文

学院
“双一流”背景下民办本科高校学科建设现状与对策研究 辛华

4 吉林大学珠海学院 民办高校一流专业建设研究 孙巧耘

5
吉林师范大学博达

学院
民办高校产教融合“双元”育人模式研究 陈卓然

6
黑龙江工程学院昆

仑旅游学院
民办高校党建和思想政治教育工作研究 王春媛

7
上海外国语大学贤

达经济人文学院
高校教师与行业技师双向互聘的培养模式研究 叶冲

8
广州大学华软软件

学院
民办高校产教融合“双元”育人模式研究 迟云平

9
重庆大学城市科技

学院
我国民办高等学校分类管理的风险防控研究 刘学民

10
成都理工大学工程

技术学院
新时代民办高校党校党员教育模式研究 谭经伟

11
云南师范大学商学

院教育学院

民办高校人才培养的协同育人机制研究——以云南师范大学商学院

学前教育专业为例
薛斌

12
西安建筑科技大学

华清学院
新形势下民办高校党建工作创新探索 谭建福

13
西安交通大学城市

学院
民办高校教师发展现状与培养体系构建研究 杨振坤

14
西南财经大学天府

学院
新时代高水平民办高校建设促进机制研究 陈光玖

高职

1 北京汇佳职业学院
民办高校产教融合“ 双元” 育人模式研究——以北京汇佳职业学

院文化创意系环境艺术设计专业为例
李田

2
青岛求实职业技术

学院
以党建为载体提升民办高职院校思想政治教育工作水平研究 林夕宝

3 四川城市职业学院 “三制、三师、三院”：民办高水平职业院校育人实践研究 赵齐阳

4 四川泛美教育集团 基于教育+实业的集团化办学模式研究 贺继明

5 云南工程职业学院 民办高校产教融合“双元”育人模式研究 子重仁

6
云南医药健康职业

学院
高职院校学生积极教育扶“志”的应用研究 杨梅